

Reply for the online RTI application of selvakumar c (NITMG/R/T/26/00004)

| Sl.no | RTI query | NIT Meghalaya Reply |
|-------|---|--|
| 1. | <p>Sir Madam,</p> <p>I would like to seek the following information under the Right to Information Act 2005 with reference to all Central Universities and all Central Government Educational Institutions functioning under the Ministry of Education Department of Higher Education.</p> <p>1. From which year do backlog vacancies exist in Central Universities and Central Government Educational Institutions..</p> | Currently no backlog vacancies exists in NIT Meghalaya |
| 2. | <p>Please provide year wise consolidated information from 2010 till date regarding</p> <p>a Total sanctioned posts</p> <p>b Total filled posts</p> <p>c Total backlog vacancies</p> <p>in both teaching and non teaching posts category wise SC ST OBC EWS and Persons with Disabilities.</p> | As per attached Annexure 1 |
| 3 | <p>Whether the Ministry of Education has issued any guidelines orders circulars or directions to fill backlog vacancies through special recruitment notifications or special recruitment drives. If yes please provide copies of such orders or circulars along with dates.</p> | NA |
| 4 | <p>Whether any special recruitment drives have been conducted to fill backlog vacancies in Central Universities and Central Government Educational Institutions.</p> <p>If yes please provide year wise details of such drives and the number of backlog vacancies filled.</p> | |
| 5 | <p>If special recruitment notifications were not issued despite the existence of backlog vacancies kindly provide the reasons recorded by the Ministry for not issuing such notifications.</p> | |
| 6 | <p>What is the present consolidated status of backlog vacancies in Central Universities and Central Government Educational Institutions under the Ministry of Education as on date.</p> | |

13/1/24

लोक सूचना अधिकारी
Public Information Officer
PUBLIC INFORMATION OFFICER
NIT Meghalaya
रा.मु.स.म.प.अ.प.लय
NIT MEGHALAYA

Annexure 1

| Sl. No. | Name of Institute | Faculty Strength position sanctioned by MoE | Faculty Cadres | In position | | | | | | | | | | | | |
|---------|-------------------|---|---------------------|-------------|----|----|-----|-----|-----|-------|-----------|---------|-------------|------------------|--------|-------|
| | | | | Permanent | | | | | | | Temporary | | | | | |
| | | | | Gen | SC | ST | OBC | EWS | PWD | Total | Visiting | Adjunct | On Contract | Trainee Teachers | Others | Total |
| 25 | Meghalaya | 78 | Professor | 6 | 0 | 1 | 2 | 0 | 0 | 9 | 0 | 10 | 1 | 0 | 1 | 12 |
| | | | Associate Professor | 10 | 1 | 1 | 3 | 0 | 0 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | Assistant Professor | 30 | 6 | 4 | 13 | 0 | 0 | 52 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | Total | 44 | 7 | 6 | 18 | 0 | 0 | 76 | 0 | 10 | 1 | 0 | 1 | 12 |

| Non - Faculty strength sanctioned by MoE | Group | In position (non faculty) | | | | | | | | | | |
|--|---------|---------------------------|----|----|-----|-----|-----|-------|-------------|--------|-------|------------|
| | | Permanent | | | | | | | Temporary | | | |
| | | Gen | SC | ST | OBC | EWS | PWD | Total | On Contract | Others | Total | Sanctioned |
| 86 | Group-A | 3 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 6 | 0 | 1 | 1 | 8 |
| | Group-B | 24 | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 | 28 | 0 | 0 | 0 | 29 |
| | Group-C | 26 | 1 | 17 | 1 | 0 | 1 | 46 | 0 | 0 | 0 | 49 |
| | Total | 54 | 2 | 18 | 4 | 0 | 1 | 80 | 0 | 1 | 1 | 86 |